
FRATRÆDEN SOM FORMAND FOR ÆLDRERÅDET DEN 18. APRIL 2017 

 

Jeg fratræder som formand for Ældrerådet efter afvikling af Ældrerådsmødet den 18. april 2017. 

Begrundelse: 

Aktivitets/Pr‐arbejdsgruppen har 2 gange inden for det sidste halve år gået bag ryggen på formanden: 

 Aftale om møde med formanden for Sundheds‐ og Seniorudvalget på trods af min info om møde 

med udvalgsformanden i Ældrerådets møde – dette har jeg påtalt i Ældrerådsmøde, og at det var 

sidste gang, jeg accepterede en sådan fremgangsmåde. 

 

 Forelæggelse af ny aktivitet – rejse til Holland – i Ældrerådsmødet den 28. marts, hvor jeg var 

fraværende på grund af ferie. Aktiviteten er ikke medtaget i den godkendte aktivitetsplan, som har 

været forelagt til godkendelse i Ældrerådet, og Aktivitets/Pr‐arbejdsgruppen fremkommer med 

forslaget under referat fra arbejdsgrupper – har på intet tidspunkt orienteret mig om, at de 

arbejdede med et forslag til ny aktivitet, og ej heller hvilke aktiviteter, der i så tilfælde skulle 

neddrosles.  

 

Interne visioner: 

Ældrerådet har godkendt følgende interne visioner for 2014‐2017: 

 Ældrerådet finder de bedste løsninger ved at se muligheder, tænke på helheden og være i dialog 

med hinanden og omverdenen. 

 Ældrerådets arbejdsfacon er baseret i respekt, gensidig tillid og faglighed. 

 Ældrerådet skal samarbejde ved at bruge hinandens erfaring, og bruge den fælles styrke det giver 

at forbedre de ældres forhold. 

Kommentar: 

Interne visioner, som de før nævnte, er kun brugbare, hvis alle tillægger disse betydning. 

Aktivitets/Pr‐arbejdsgruppens fremgangsmåde/arbejdsfacon illustrerer på bedste vis, hvorfor 5 

medlemmer finder behov for en ny struktur for Slagelse Ældreråd – er beskrevet i notat af 2. januar 2017, 

der blev forelagt i Ældrerådets møde den 31. januar 2017, hvor flertallet stemte imod. Forslaget til ny 

struktur var bl.a. fremsat for at undgå dannelse af subkulturer i arbejdsgrupper. 

 

Otto Dræbye, Formand for Slagelse Ældreråd til og med den 18. april 2017 

Dato: 18. april 2017 


